I i 3

Cerno

Cerno flagrantes oculos, vultumque timendum
 Non ipso minus ense tuum, fortissime Pœnum
 O iuuenis, qualem vidi cum flumine sanguo
 Insignis Tiebiæ, complexum ingentibus vlnis
 Mersisti fundo luctantem vana Tribunum.
 At tu qui gelidas Ticini primus ad vndas
 Scipiadæ patris tinxisti sanguine ferrum,
 Incepta exequere, & nati mihi redde cruorem.
 Horrescamne ipsos veniant si ad pælia diuos,
 Quum steteris prope me? vidi certantia cælo,
 Quum iuga calcantis, summas volitare per alpes.
 Quum viðeam quorum ferro manib[us]q[ue], capaces
 Arserc Argyripæ campi: num segnior ibis
 Nunc mihi, qui primus torques in mœnia tēlum
 Dardana? nec nostræ facilis concedere laudi?
 Te vero te te extimulem, qui fulmina contra
 Et nimbos, tonitrusque, ac summi numinis iras
 Cùm starein, perferre ferox ac vana iubebas
 Nubila, & ante ducem Capitolia celsa petebas?
 Quid vos, quiesclaro deleta est Marte Sagithus,
 Exhorter, quos nobilitant primordia belli?
 Ut meque & vobis dignum, defendite quæso
 Præteritas dextræ laudes, diuūm ipse fauore,
 Vincendoque senex patriam post tria labantem
 Lustra, & non visos tam longa aetate penates,
 Ac natum, & fidæ iam pridem coniugis ora
 Confusus vobis repeto, non altera restat
 Iam Libyæ, nec Dardanis pugna altera restat.
 Certatus nobis hodie dominum accipit orbis.
 Hannibal hæc: sed non patiens remorantia verba
 Ausonius miles quatiens dux cœperat ora
 Soluere, ad effatus signum pugnamque petebat.

Hæc

Hæc procul aëria spectantem nube sororem
 Ut vedit diuūm genitor, moestosque sub acti
 Obtutu vultus, sic ore effatus amico est:
 Qui te mentis edunt morfus & da noscere coniux,
 Num Pœni casus ducis, & Carthaginis angit
 Cura tuæ, sed enim reputa tecum ipsa furores
 Sidonios, gentem contra & fatalia regna
 Teucrorum, quis erit quæso germana rebelli
 Fractis fœderibus populo modus? ipsa malorum
 Non plus Carthago tulit, exhaustaque laboris,
 Quam pro Cadmæa tu exercita gente tulisti.
 Turbasti maria, ac terras, iuuenemque ferocem
 Im misti latio, tremuerunt mœnia Romæ,
 Perque bis oclenos primus fuit Hannibal annos
 Humanæ generis: tempus compondere gentem,
 Ad finem venturæ, & claudenda est ianua belli.
 Tum supplex Iuno, neque ego mutare laborans,
 Quis est fixa dies, pendentि nube resedi.
 Nec reuocare acies, bellumque extendere quæso:
 Quæ donare potes, quoniam mihi gratia laguet,
 Et cecidit iam primus amor, nil fila sotorum
 Aduersus posco, vertat terga Hannibal hosti,
 Ut placet, & cineres Latij Carthagine regnent.
 Illud te gemini per mutua pignora amoris
 Et soror & coniux oro tranare pericla
 Magnanimum patiare ducem, vitæque remittas.
 Néve sinas captum Ausonias perferre cateuas.
 Stent etiam contusa malis mea mœnia, fracto
 Nomine Sidonio, & nostro seruentur honori.
 Sic Iuno, & breuiter contrâ sic Iuppiter orsus:
 Do spatum muris (vt vis) Carthaginis altæ,
 Stent lachrymis precibusq[ue] tuis, sed percipe coiux
 Qua-